
ZARZĄDZENIE NR 14/2025
WÓJTA GMINY PIONKI

z dnia 20 lutego 2025 r.

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2024 rok do odliczenia 
podatku VAT na 2025 rok oraz określenia prewskaźnika VAT na rok 2025

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, art. 91 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023, poz. 1570 z  
późn.  zm.),  Rozporządzenia  Ministra  Finansów z  dnia  17  grudnia  2015  roku  w  sprawie 
sposobu  określania  zakresu  wykorzystywania  nabywanych  towarów  i  usług  do  celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r., poz. 999), 
Wójt Gminy Pionki zarządza, co następuje:

       § 1. Ustala  się  na  2025  rok  proporcję  rocznego  obrotu   z  tytułu czynności, w  
związku 
z którymi podatnikowi   przysługuje  prawo  do  obniżenia  kwoty  podatku  należnego  oraz 
czynności, w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo w wysokości 100% 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia.

   § 2. Ustala  się  prewskaźnik  VAT dla  Urzędu  Gminy  Pionki,  w związku  z  którym 
przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego w przypadku nabycia towarów i  usług 
wykorzystywanych  zarówno  do  celów  wykonywanej  przez  podatnika  działalności 
gospodarczej,  jak  i   do  celów  innych niż działalność  gospodarcza w wysokości  14% 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia.

   § 3. Ustala  się   prewskaźnik  indywidualny   dla  Urzędu   Gminy   Pionki,   w  związku 
z   którym  przysługuje   prawo  odliczenia   podatku  naliczonego w przypadku nabycia 
towarów 
i usług  wykorzystywanych   do  budowy,   eksploatacji  i   utrzymania   sieci   wodociągowej 
w wysokości 96% oraz sieci kanalizacyjnej w wysokości 99% zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do zarządzenia.
     § 4. W związku  z   ustaleniem    prewskaźnika    przez    jednostki    organizacyjne   gminy 
w wysokości   poniżej  2% zostają zwolnione z obowiązku prowadzenia ewidencji  zakupu 
VAT w 2025 r. Wykaz jednostek oraz wysokość prewskaźnika stanowi załącznik Nr 4 do 
zarządzenia.

     § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

               Wójt Gminy Pionki 

                                                                               

           /-/ Katarzyna Konopska 

                                                                                                                                                                                      



                                                                                                                                              Załącznik Nr 1
                                                                                                                                      do zarządzenia Nr 14/2025 
                                                                                                                                           Wójta Gminy Pionki 

                                                                                                                                       z dnia 20 lutego 2025 r.

Wyliczenie proporcji sprzeda y na 2025 rok (dane roku 2024)ż

Sprzeda  ż
zwolniona    

Sprzeda  ż
opodatkowana Obrót razem

Styczeń 946,00 222 058,99 223 004,99

Luty 946,00 312 845,84 313 791,84

Marzec 946,00 93 720,07 94 666,07

Kwiecień 946,00 167 987,29 168 933,29

Maj 946,00 312 453,59 313 399,59

Czerwiec 946,00 143 578,42 144 524,42

Lipiec 946,00 223 092,33 224 038,33

Sierpień 946,00 370 569,08 371 515,08

Wrzesień 946,00 106 109,20 107 055,20

Pa dziernikź 946,00 263 960,55 264 906,55

Listopad 946,00 280 811,52 281 757,52

Grudzień 946,00 94 192,69 95 138,69

Suma 11 352,00 2 591 379,57
2 602 

731,57
% do obrotu ogółem 0,44% 99,56%



                                                                                                                                                       Załącznik Nr 2
                                                                                                                                          do zarządzenia Nr 14/2025 
                                                                                                                                                Wójta Gminy Pionki
                                                                                                                                               z dnia 20 lutego 2025 r.

Wyliczenie prewska nika na 2025 rok dla Urz du Gminy Pionki (daneź ę  
roku 2024)

Dochody wykonane Rb-27S urząd (organ minus jednostki) 64 991 818,87

W
ył

ąc
ze

ni
a

Odsetki par. 0920 46 847,81

Zwrot kwoty podatku naliczonego (tylko wykazane 
w deklaracji VAT "kwoty do zwrotu" 1 512 304,96

Akcyza 422 587,24

Wypłata zapomóg, zasiłków 0,00

Środki na wydzielonych rachunkach 363 793,80

Wydatki wykonane jednostek 40 477 594,54

Środki przekazane innym osobom prawnym (dotacja dla GBP, dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli, dotacje dla organizacji) 2 156 044,14

Dochody ze sprzedaży środków trwałych podlegających amortyzacji 0,00

Wyłączenia razem 44 979 172,49

Dochody wykonane urzędu 20 012 646,38

Roczny obrót z działalności gosp. (VAT-7) 2 602 731,57

Planowany prewskaźnik na 2025 rok 13,01%

Zaokrąglenie do najbliższej liczby całkowitej 14,00%



                                                                                                                                                       Załącznik Nr 3
                                                                                                                                          do zarządzenia Nr 14/2025 
                                                                                                                                                Wójta Gminy Pionki
                                                                                                                                               z dnia 20 lutego 2025 r.

Prewskaźnik indywidualny na 2025 r.
Sprzedaż razem woda i ścieki w m3 Wskaźnik zużycia

Jednostki 13 404,00 3%
Gospodarstwa domowe 516 166,00 97%
Razem 529 570,00

Sprzedaż woda
Woda jednostki 11 206,00 4%
Woda gospodarstwa domowe 301 777,00 96%
Ogo! lna ilos!ć! zuz%ytej wody 313 238,00

Sprzedaż ścieki
Ś(ćieki jednostki 2 198,00 1%
Ś(ćieki gospodarstwa domowe 214 389,00 99%

Ogo! lna ilos!ć! odprowadzonyćh s!ćieko! w 216 744,00



                                                                                                                                                    Załącznik Nr 4
                                                                                                                                          do zarządzenia Nr 14/2025 
                                                                                                                                                Wójta Gminy Pionki
                                                                                                                                               z dnia 20 lutego 2025 r.

Wykaz jednostek organizacyjnych gminy zwolnionych z obowi zku prowadzeniaą  
ewidencji zakupu VAT w 2025 roku

Nazwa jednostki
Wysoko  prewska nikaść ź

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 0,00%

Publiczna Szkoła Podstawowa w Augustowie 0,00%

Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnej 0,07%

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jaroszkach 0,00%

Publiczny Zespół Szkół w Jedlni 0,09%

Publiczna Szkoła Podstawowa w Laskach 0,06%

Publiczna Szkoła Podstawowa w Suchej 0,00%

Publiczny Zespół Szkół w Suskowoli 0,01%

Gminny Zarząd Oświaty i Sportu w Pionkach 0,00%


